

Nota van Inlichtingen 2 – Stichting SchOOL – E&W Installaties – 2023/0130WM

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	7	3.3	Kunt u het BVO per locatie toevoegen aan de tabel?	De BVO's zijn: Albatros : 1228 Boeier: 2666 Driemaster : 1693 Finnjol : 1293 Grundel: 1226 Lepelaar : 1336 Poolster: 1698 Regenboog : 1445 Tjalk : 1180 Windroos : 1331 Zevenster : 3200
Bijlage 1. Programma van Eisen				
2.	1	Eis 3 en Eis 6	Bij eis 3 geeft u aan dat de inventarisatie plaats moet vinden in de periode 1 juni tot 1 september maar bij eis 6 staat een periode aangegeven van de eerste 6 maanden. Kunt u verduidelijken welke periode de inventarisatie plaats moet vinden?	In de periode van 1 juni tot 1 september 2023. Betreft 4 maanden.
3.	7	Eis 41	U eist hier dat er tijdens werkzaamheden stofvrij gewerkt wordt. Dat is praktisch niet mogelijk, er zal altijd een bepaalde mate van stof in de ruimtes dwarrelen, ook als er geen werkzaamheden plaatsvinden, dat is onvermijdelijk. Kunt u verder toelichten wat u hier bedoelt?	Dat mocht er veel stof vrijkomen, de opdrachtnemer de ruimte schoon en netjes achterlaat.
Bijlage 3a. Overeenkomst				
4.	6	10.5	Wij vinden het niet redelijk dat in het geval van ontbinding of schorsing buiten toedoen van opdrachtnemer om geen enkele schadevergoeding mogelijk is. Bent u bereid in deze situatie in redelijkheid te kijken naar vergoeding van schade en/of kosten?	Mocht blijken dat er door toedoen van de opdrachtgever schade geleden zou worden door ontbinding of schorsing, zal dit worden beoordeeld en in goed overleg worden bepaald in welke mate en hoe hoog de vergoeding zou moeten zijn. De schadevergoeding moet altijd passen binnen de verzekeringen van opdrachtgever.
5.	7	12.1/12.2	Indirecte- en gevolgschade is niet uitgesloten. Dit is echter voor opdrachtnemer een niet te beïnvloeden risico en niet goed te verzekeren. Bent u daarom bereid om indirecte- en gevolgschade uit te sluiten? Indien u hiertoe niet bereid bent, wat is hiervoor uw argumentatie?	Akkoord, indirecte- en gevolgschade wordt uitgesloten, mits door moedwilligheid van de zijde van opdrachtnemer of diens ingeschakelde derden schade is veroorzaakt.
6.	7	12.2	Wij verzoeken u dezelfde beperking van aansprakelijkheid op te nemen als onder art. 12.1 en daaraan toe te voegen dat opdrachtgever alleen wordt gevrijwaard voor zover de aanspraak van derden opdrachtnemer valt toe te rekenen.	Akkoord.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
7.	7	12.6	Wij vinden het niet redelijk dat alle aansprakelijk van de opdrachtgever wordt uitgesloten, tenzij sprake is van opzet of grove schuld. Opdrachtgever heeft ook een verantwoordelijkheid, o.a. om opdrachtnemer te waarschuwen voor aanvang van het werk als opdrachtgever op de hoogte is van onveilige situaties. Wij vragen u om dit artikel aan te passen en dezelfde beperking van aansprakelijkheid op te nemen als voor opdrachtnemer.	De opdrachtgever zal als goed huisvader zijn taken verrichten en een verantwoordelijkheid nemen. Zie antwoord vraag 5.
8.	7	13.2	Inzage in de administratie van opdrachtnemer alleen met een gegronde reden en voor zover het verzoek redelijk is. Graag de bevestiging dat anders kosten in rekening gebracht mogen worden door opdrachtnemer.	Correct, alleen met een gegronde reden en voor zover het verzoek redelijk is zullen er geen kosten door Opdrachtgever worden vergoed. Daarbuitenom wel.
Bijlage 3b. Waakvlamovereenkomst				
9.	3	2 - NV1 vraag 13	Het is verre van gebruikelijk om de looptijd van de overeenkomst aan te houden. Een waakvlam-overeenkomst of wachtkamerovereenkomst is eigenlijk bedoeld voor de duur van enkele maanden na de gunning. Als de winnaar van de aanbesteding niet kon opstarten dan kan de nummer twee meteen door. Die termijn wordt wel vaker oneigenlijk opgerekt, maar niet tot acht of vier jaar: (a) Is de opdrachtgever bereid om deze periode te stellen op drie maanden? (b) Is de opdrachtgever anders bereid bij de inroeping van deze overeenkomst eerst ter zake in onderhandeling te treden met de opdrachtnemer?	a. neen, wel willen wij de periode stellen op maximaal 12 maanden. b. onderhandelen is niet nodig.
Bijlage 5. Calculatieblad				
10.		NV1 vraag 17	Tijdens de aanbestedingsfase zijn er nog geen specifieke codes aangemaakt. Pas na gunning worden in ons ERP systeem, codes aangemaakt (contractnummer en locatienummers) Gaat u akkoord om deze gele velden leeg te laten?	Akkoord.
Overige bijlagen				
11.	5	12.4	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 12.4. Bij ontbinding moet de leverancier het reeds betaalde bedrag terugbetalen, met wettelijke rente. Dit artikel is niet van toepassing op het onderhoudscontract, de preventieve/correctieve onderhoudswerkzaamheden zijn dan immers wel verricht. Daarom graag laten vervallen.	In dat geval zijn ze niet van toepassing (dus op reeds uitgevoerde werkzaamheden)

Einde Nota van Inlichtingen